



Semesterkoordinators evalueringsrapport for Idræt bachelor 5. semester
Årstal: 2022 Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Rogerio Hirata / 08.03.2022 Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 2 Bilag vedhæftet:
Semestret generelt (bemærkninger til forberedelse/opstart, studie-/læringsmiljø, studerendes arbejdsindsats, deltagelse i styrings-/semestergruppemøder og semesterevaluering, administration, fysiske rammer m.m.) Semestret generelt blev vurderet som godt. Alle kurser fik positive tilbagemeldinger. Ikke desto mindre har de kursusansvarlige foreslået nogle få forbedringer, der skal anvendes i det kommende år.
Projektmodul (bemærkninger til forløb af gruppedannelse, forløb af projektgruppearbejde, projektvejledning, sammenhæng mellem projektgruppearbejde og kursusmoduler, statusseminar, eksamen m.m.) Generelt er projektmodulet vurderet positivt. Vi skulle reagere hurtigt da en af vejlederne fik andet eksternt arbejde. Problemet blev løst og de berørte grupper fik den nødvendige vejledning. Der er enkelte gruppemedlemmer fra samme der har udtrykt sig meget kritisk over vejledningsforløb og gennemførelsen af eksamen. Dette er blevet diskuteret med studienævnens formanden og sagen vil blive undersøgt yderligere.
Kursusmoduler (bemærkninger til kursusmodulers forløb – forelæsninger, caseundervisning, klinik ophold og kliniske øvelser, sammenhæng/progression i/mellem forløb, forberedelse/opgaveløsning/øvelser, eksamen m.m.) Kursusmodul Anvendt træningsfysiologi og databearbejdning: Den kvantitative evaluering er meget fin og giver ikke anledning til kommentarer eller 'action points'. En studerende havde flg. kommentar: "Der manglede sammenhæng ml. de forskellige dele af kurset. Desuden gav det ikke mening at lave de forskellige laboratorieøvelser". Se action point. Kursusmodulet Anvendt kvalitativ metode og statistik: Kursusmodulet 'Anvendt kvalitativ metode og statistisk' er blevet tilbudt for første gang i efteråret 2021 og er blevet taget godt imod af de studerende. Kursusmodul Idrætspolitik og organisering: Kursusmodulet Idrætspolitik og organisering er afviklet for første gang i efteråret 2021. Det er blevet taget rigtigt godt imod af de studerende, og de studerende oplever det som et kursus, der er meget relevant i deres uddannelse og for deres efterfølgende jobmuligheder.
Action points/planlagte tiltag Kursusmodul Anvendt træningsfysiologi og databearbejdning: Undervisningen samles på færre undervisere for at forbedre sammenhængen mellem de forskellige dele af kurset. Kursusmodul Anvendt kvalitativ metode og statistik: Den kvantitative evaluering er meget fin og giver ikke anledning til kommentarer eller 'action points'. I den kvalitative del roser flere studerende underviserne. Desuden er der tre studerende, der synes, at kvalitative og kvantitative metoder ikke skulle undervises på samme kursus men på to forskellige kurser. Denne opdeling er forankret i studieordning og kan ikke forandres. Det skal dog gøres endnu tydeligere, hvordan kurset er opbygget og at fx videnskabsteori, som var indhold for første undervisningsgang, er vigtigt for at kunne forstå både kvantitative og kvalitative metoder. Tre studerende efterspørger, at kurset skulle komme på et tidligere semester. Det er noget som allerede er blevet italesat i undervisningen i år. Det skal dog understreges, at dette problem vil løses med den nye studieordning (dette semesters 5. års studerende har først nu skiftet til den nye studieordning), da der i den nye studieordning i højere grad er indtænkt progression (således forventes det fx først på 5. semester, at kvalitative projekter indeholder et afsnit om videnskabsteori). En enkelt studerende synes, at kurset er forvirrende og at "der var mange overlap mellem statistik og anvendt arbejdstæningsfysiologi og databehandling". Det er derfor vigtigt, at kursets struktur gennemgås i den første forelæsning og i starten af den kvalitative og den kvantitative del. Det skal være tydeligt for de studerende, hvorfor der er overlap mellem statistisk og andre fag på studiet. Kursusmodul Idrætspolitik og organisering: Der arbejdes til stadighed på at forbedre kurset herunder at sammensætte forløbet med forelæsninger, øvelser og workshops, så det giver det bedst mulige læringsforløb for de studerende. Efter coronanedlukningerne vil vi kunne gøre bedre brug af de planlagte besøg af gæster fra idrætsorganisationer, kommuner m.v. som kan give de studerende indblik i de opgaver som de vil skulle/kunne varetage i fremtidige jobs.

Projekt/eksamen: Semesterkoordinatoren vil følge op på sagen vedrørende problemstillingerne med én vejleder under eksamen og foretage en fælles handling (hvis nødvendigt) sammen med studienævn.

Evt. andre kommentarer

- Semesterkoordinator skal forholde sig til problemet omkring lav studieintensitet ved at indgå i dialog med studienævnspersonen og studieleder.